

Детская поликлиника в Кировском районе, г. Пермь.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 07-01-04

(локальная смета)

на **Ограждение территории**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГК15/2014-ПИР-ПЗУ2, ПЗУ. КР л.8-14

Сметная стоимость строительных работ _____ 421,233 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 6,139 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 565,91 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на на 01.01.2000 года

Наименование редакции ГЭСН, ФЕР (в редакции 2014 года с изм 1,2)

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Ограждение территории с учетом ворот и калиток														
Фундамент Фк-1 - 112 шт.														
ГК15/2014-ПИР- ПЗУ. КР л.8-12														
1	ФЕР05-01-029-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство железобетонных буронабивных свай с бурением скважин вращательным (шнековым) способом в грунтах: 1 группы диаметром до 600 мм, длина свай до 12 м (1 м3 конструктивного объема свай) <i>НР (534 руб.): 130% от ФОТ (411 руб.) СП (329 руб.): 80% от ФОТ (411 руб.)</i>	11,2	344,25 25,73	134,75 10,97	183,77		3856	288	1509 123	2059	2,77	31,02	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2	ФССЦ-401-0066 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) (м3)	11,424	665		665		7597			7597			
3	ФССЦ-401-0066 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) W6 (594.36*1.015=8.92 руб.) (м3)	11,424	8,92		8,92		102			102			
4	ФССЦ-204-0020 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 8 мм (т)	0,21952	8102,64		8102,64		1779			1779			
5	ФССЦ-204-0022 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм (т)	0,77056	7997,23		7997,23		6162			6162			
6	ФССЦ-204-0047 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 8 мм (т)	0,21952	2458,48		2458,48		540			540			
7	ФССЦ-204-0049 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 12 мм (т)	0,77056	2039,6		2039,6		1572			1572			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
8	ФССЦ-509-4616 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Шпилька анкерная Hilti HIT-V-5,8 M16x300 (HAS) для использования с химическими анкерами HIT (шт.)	448	45,23		45,23		20263			20263			
9	ФССЦ-509-2631 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Капсула с клеевым составом Hilti HVU-TZ M20 (шт.)	448	39,82		39,82		17839			17839			
ГК15/2014-ПИР- ПЗУ. КР л.14														
Фундамент Фв-1 - 10 шт.														
10	ФЕР08-01-002-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство основания под фундаменты: щебеночного (1 м3 основания) <i>НР (73 руб.): 122% от ФОТ (60 руб.) СП (48 руб.): 80% от ФОТ (60 руб.)</i>	2,4	239,52 19,61	49,14 5,56	170,77		575	47	118 13	410	2,4	5,76	
11	ФЕР06-01-001-05 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом: до 3 м3 (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) <i>НР (390 руб.): 105% от ФОТ (371 руб.) СП (241 руб.): 65% от ФОТ (371 руб.)</i>	0,052	107664,35 6703,56	2883,5 421,61	98077,29		5599	349	150 22	5100	785,88	40,87	
12	ФССЦ-204-0100 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III (т)	-0,1872	5650		5650		-1058			-1058			
13	ФССЦ-401-0066 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) W6 (594.36*1.015=8.92 руб. (м3)	5,278	8,92		8,92		47			47			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
14	ФССЦ-204-0019 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 6 мм (т)	0,0404	8213,72		8213,72		332			332			
15	ФССЦ-204-0021 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 10 мм (т)	0,0516	8014,15		8014,15		414			414			
16	ФССЦ-204-0022 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм (т)	0,2811	7997,23		7997,23		2248			2248			
17	ФССЦ-204-0034 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 5-6 мм (т)	0,0404	2476,76		2476,76		100			100			
18	ФССЦ-204-0036 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 10 мм (т)	0,04128	1419,1		1419,1		59			59			
19	ФССЦ-204-0037 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм (т)	0,2811	1336,85		1336,85		376			376			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
20	ФССЦ-101-6793 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Болты строительные с гайками черные размером 20x75-100 мм (т)	0,09344	22690,16		22690,16		2120			2120			
Устройство ограждения														
ГК15/2014-ПИР- ПЗУ. КР л.8,10														
21	ФЕР09-08-001-03 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка металлических столбов высотой до 4 м: на подготовленный бетонный фундамент (100 столбов) <i>НР (671 руб.): 90% от ФОТ (745 руб.) СП (633 руб.): 85% от ФОТ (745 руб.)</i>	1,06	1570,77 375,75	1195,02 327,12			1665	398	1267 347		44,05	46,69	
22	ФЕР09-08-002-05 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м (10 панелей) <i>НР (594 руб.): 90% от ФОТ (660 руб.) СП (561 руб.): 85% от ФОТ (660 руб.)</i>	9,8	83,54 60,65	22,89 6,61			819	595	224 65		7,11	69,68	
23	ФССЦ-201-3245 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Панель сварная, НАЙЛОФОР, в комплекте со столбом и крепежом, покрытие: цинк+порошковая эмаль, диаметр прутков 5 мм, длина 300 см, размер ячейки 200x50 мм, высота 153 см (п.м)	248,36	255,91		255,91		63558			63558			
Ворота														
ГК15/2014-ПИР- ПЗУ. КР л.8,9,16														
24	ФЕР07-01-055-04 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство ворот распашных: без фундаментов (100 шт.) <i>НР (829 руб.): 130% от ФОТ (638 руб.) СП (542 руб.): 85% от ФОТ (638 руб.)</i>	0,05	53473,35 9710,93	25805,6 3037,62	17956,82		2674	486	1290 152	898	1045,31	52,27	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
25	ФССЦ-201-8236 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Панели ворот сетчатые из сварной сетки: 100/100/3/3 S=1,74x1,77=3,08 м2, ПМ 6В (серия 3.017-1) (шт.)	10	1219,65		1219,65		12197			12197			
Калитка К-1 - 2 шт.														
ГК15/2014-ПИР- ПЗУ. КР л.9														
26	ФЕР07-01-055-09 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство калиток: без установки столбов при металлических оградах и оградах из панелей (100 шт.) <i>НР (26 руб.): 130% от ФОТ (20 руб.) СП (17 руб.): 85% от ФОТ (20 руб.)</i>	0,03	972,22 660,14	123,6	188,48		29	20	4	5	77,39	2,32	
27	ФССЦ-201-0918 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Калитка "МАХАОН-стандарт" (шт.)	3	3363,34		3363,34		10090			10090			
Итого по разделу 1 Ограждение территории с учетом ворот и калиток								167042					248,61	
Раздел 2. Навес для мусорных контейнеров ПЗУ. КР л.13-14														
ГК15/2014-ПИР- ПЗУ. КР л.13-14														
28	ФЕР05-01-029-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство железобетонных буронабивных свай с бурением скважин вращательным (шнековым) способом в грунтах: 1 группы диаметром до 600 мм, длина свай до 12 м (1 м3 конструктивного объема свай) <i>НР (668 руб.): 130% от ФОТ (514 руб.) СП (411 руб.): 80% от ФОТ (514 руб.)</i>	14	344,25 25,73	134,75 10,97	183,77		4820	360	1887 154	2573	2,77	38,78	
29	ФССЦ-408-0200 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Смесь песчано-гравийная природная (м3)	0,3904	60		60		23			23			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
30	ФССЦ-401-0066 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) (м3)	13,9536	665		665		9279			9279			
31	ФЕР06-01-001-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) <i>НР (77 руб.): 105% от ФОТ (73 руб.) СП (47 руб.): 65% от ФОТ (73 руб.)</i>	0,044	58585,02 1404	1590,53 243	55590,49		2578	62	70 11	2446	180	7,92	
32	ФССЦ-401-0061 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В3,5 (М50) (м3)	-4,488	520		520		-2334			-2334			
33	ФССЦ-401-0063 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В7,5 (М100) (м3)	4,488	535,46		535,46		2403			2403			
34	ФЕР06-01-015-10 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Армирование подстилающих слоев и набетонок (1 т) <i>НР (33 руб.): 105% от ФОТ (31 руб.) СП (20 руб.): 65% от ФОТ (31 руб.)</i>	0,2674	6084,69 111,99	37,1 2,16	5935,6		1627	30	10 1	1587	12,64	3,38	
35	ФЕР06-01-001-16 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) <i>НР (208 руб.): 105% от ФОТ (198 руб.) СП (129 руб.): 65% от ФОТ (198 руб.)</i>	0,088	118399,82 1882,23	2569,28 367,87	113948,3		10419	166	226 32	10027	220,66	19,42	
Каркас														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
36	ФЕР09-03-012-12 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Монтаж опорных стоек для пролетов: до 24 м (Ст-1, Ст-2, Ст-3) (1 т конструкций) <i>(Прил.9.3 п.2Монтаж конструктивных элементов по железобетонным и каменным опорам ОЗП=1,1; ТЗ=1,1) НР (65 руб.): 90% от ФОТ (72 руб.) СП (61 руб.): 85% от ФОТ (72 руб.)</i>	0,7604	460,3 65,02	273,94 29,91	121,34		350	49	208 23	93	7,249	5,51	
37	ФССЦ-201-0763 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием гнутосварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т (т)	0,7604	11255		11255		8558			8558			
38	ФЕР09-03-002-12 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Монтаж балок, ригелей перекрытия, покрытия и под установку оборудования многоэтажных зданий при высоте здания: до 25 м (1 т конструкций) <i>НР (133 руб.): 90% от ФОТ (148 руб.) СП (126 руб.): 85% от ФОТ (148 руб.)</i>	0,655	767,58 186,33	474,9 39,22	106,35		503	122	311 26	70	18,25	11,95	
39	ФССЦ-201-0756 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т (т)	0,655	7712		7712		5051			5051			
40	ФЕР09-03-015-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания: до 25 м (2,3,4) (1 т конструкций) <i>НР (77 руб.): 90% от ФОТ (86 руб.) СП (73 руб.): 85% от ФОТ (86 руб.)</i>	0,53606	508,12 138	284,61 22,45	85,51		272	74	153 12	45	15,79	8,46	
41	ФССЦ-201-0763 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием гнутосварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т (т)	0,53606	11255		11255		6033			6033			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
42	ФЕР09-03-014-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м (1 т конструкций) <i>НР (132 руб.): 90% от ФОТ (147 руб.) СП (125 руб.): 85% от ФОТ (147 руб.)</i>	0,2426	1262,6 553,07	477,18 51,76	232,35		306	134	116 13	56	63,28	15,35	
43	ФССЦ-201-0763 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием гнутосварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т (т)	0,2426	11255		11255		2730			2730			
44	ФЕР13-03-004-26 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>(За 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2); ОП п. 1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1) НР (40 руб.): 90% от ФОТ (44 руб.) СП (31 руб.): 70% от ФОТ (44 руб.)</i>	0,572	651,43 76,43	12,44 0,2	562,56		373	44	7	322	8,426	4,82	
Кровля														
45	ФЕР09-04-002-01 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м (100 м2 покрытия) <i>НР (169 руб.): 90% от ФОТ (188 руб.) СП (160 руб.): 85% от ФОТ (188 руб.)</i>	0,542	944,74 310,27	480,51 37,43	153,96		512	168	260 20	84	35,5	19,24	
46	ФССЦ-101-3845 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Профилированный лист оцинкованный: НС44-1000-0,7 (т)	0,4011	10090,38		10090,38		4047			4047			
Стены														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
47	ФЕР09-04-006-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Монтаж ограждающих конструкций стен: из профилированного листа при высоте здания до 30 м (100 м2) <i>(без материалов МАТ=0 к расх.) НР (302 руб.): 90% от ФОТ (336 руб.) СП (286 руб.): 85% от ФОТ (336 руб.)</i>	0,285	3459,37 954,89	2504,48 223,2			986	272	714 64		105,28	30	
48	ФССЦ-101-3849 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Профилированный настил оцинкованный С10-1000-0,6 (т)	0,1587	10675,31		10675,31		1694			1694			
Итого по разделу 2 Навес для мусорных контейнеров ПЗУ. КР л.13-14								63602					164,83	
Раздел 3. Устройство шумозащитного экрана.														
ГК15/2014-ПИР- ПЗУ. КР л.15.1,15.2														
Фундаменты.														
49	ФЕР05-01-029-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство железобетонных буронабивных свай с бурением скважин вращательным (шнековым) способом в грунтах: 1 группы диаметром до 600 мм, длина свай до 12 м (1 м3 конструктивного объема свай) <i>НР (361 руб.): 130% от ФОТ (278 руб.) СП (222 руб.): 80% от ФОТ (278 руб.)</i>	7,56	344,25 25,73	134,75 10,97	183,77		2603	195	1019 83	1389	2,77	20,94	
50	ФССЦ-401-0066 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В15 (М200) (м3)	7,7112	665		665		5128			5128			
51	ФССЦ-401-0066 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) W6 (594.36*1.015=8.92 руб. (м3)	7,7112	8,92		8,92		69			69			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
52	ФССЦ-204-0020 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А-III, диаметром 8 мм (т)	0,054208	8102,64		8102,64		439			439			
53	ФССЦ-204-0023 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А-III, диаметром 14 мм (т)	0,16464	7997,23		7997,23		1317			1317			
54	ФССЦ-204-0047 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток: пространственных, диаметром 8 мм (т)	0,054208	2458,48		2458,48		133			133			
55	ФССЦ-204-0050 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток: пространственных, диаметром 14 мм (т)	0,16464	1890,38		1890,38		311			311			
56	ФЕР06-01-015-03 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка анкерных болтов: при бетонировании со связями из арматуры (1 т) <i>НР (113 руб.): 105% от ФОТ (108 руб.) СП (70 руб.): 65% от ФОТ (108 руб.)</i>	0,0927	11914,35 1166,58	64,78 2,97	10682,99		1104	108	6	990	128,62	11,92	
Шумозащитный экран														
57	ФЕР27-09-001-08 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Устройство металлических пешеходных ограждений (100 м) <i>НР (1360 руб.): 142% от ФОТ (958 руб.) СП (910 руб.): 95% от ФОТ (958 руб.)</i>	2,358	1363,33 406,09	101,99	855,25		3215	958	240	2017	48,46	114,27	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
58	ФЕР13-03-002-04 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>НР (30 руб.): 90% от ФОТ (33 руб.) СП (23 руб.): 70% от ФОТ (33 руб.)</i>	0,58464	268,7 56,55	9,43 0,1	202,72		157	33	6	118	5,31	3,1	
59	ФЕР13-03-004-26 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>НР (18 руб.): 90% от ФОТ (20 руб.) СП (14 руб.): 70% от ФОТ (20 руб.)</i>	0,58464	322,24 34,74	6,22 0,1	281,28		188	20	4	164	3,83	2,24	
60	Коммерческое предложение ООО "АЗНХ групп"	Конструкции шумозащитного экрана (комплект) (м2) <i>МАТ=1388599,15/1,18/6,81/271,92</i>	271,92	635,49		635,49		172802			172802			
Итого по разделу 3 Устройство шумозащитного экрана.								190587					152,47	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:														
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.								409250	4978	9799 1161	394473		565,91	
Накладные расходы								6903						
В том числе, справочно:														
90% ФОТ (от 2479) (Поз. 21-22, 36-43, 45-48, 60, 44, 58-59)								2231						
105% ФОТ (от 781) (Поз. 4-9, 11-12, 14-20, 31-35, 56)								820						
122% ФОТ (от 60) (Поз. 10)								73						
130% ФОТ (от 1861) (Поз. 1-3, 13, 28, 30, 49-55, 23-24, 26)								2419						
142% ФОТ (от 958) (Поз. 57)								1360						
Сметная прибыль								5080						
В том числе, справочно:														
65% ФОТ (от 781) (Поз. 4-9, 11-12, 14-20, 31-35, 56)								508						
70% ФОТ (от 97) (Поз. 44, 58-59)								68						
80% ФОТ (от 1263) (Поз. 1-3, 13, 28, 30, 49-55, 10)								1010						
85% ФОТ (от 3040) (Поз. 21-22, 36-43, 45-48, 60, 23-24, 26)								2584						
95% ФОТ (от 958) (Поз. 57)								910						
Итого по смете:														
Свайные работы (МДС81-33.2004 Прил.4 п.5.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.5.1; Письмо от 27.11.2012 №2536-ИП/12/ГС)								38227					90,74	
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве (МДС81-33.2004 Прил.4 п.6.1 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.6.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)								75470					83,51	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		Конструкции из кирпича и блоков (МДС81-33.2004 Прил.4 п.8; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.8; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)						696					5,76	
		Строительные металлические конструкции (МДС81-33.2004 Прил.4 п.9; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.9; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)						210497					206,88	
		Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве (МДС81-33.2004 Прил.4 п.7.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.7.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)						67675					54,59	
		Материалы для строительных работ						22287						
		Полы (МДС81-33.2004 Прил.4 п.11; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.11; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)						23						
		Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии (МДС81-33.2004 Прил.4 п.13; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.13; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)						873					10,16	
		Автомобильные дороги (МДС81-33.2004 Прил.4 п.21; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.21; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)						5485					114,27	
		Итого						421233					565,91	
		В том числе:												
		Материалы						394473						
		Машины и механизмы						9799						
		ФОТ						6139						
		Накладные расходы						6903						
		Сметная прибыль						5080						
		ВСЕГО по смете						421233					565,91	

Составил: _____ В.В.Чадина
(должность, подпись, расшифровка)